
Zápis a usnesení z 3. zasedání školské rady dne 12. 10. 2022 

Školská rada při Základní škole Lanškroun, Dobrovského 630, 

okr. Ústí nad Orlicí 

 

Den, čas a místo konání: 

středa 12. 10. 2022, 13 hodin, budova ZŠ Lanškroun, Dobrovského 630 

Přítomni: 

Mgr. Martina Látrová, Mgr. Radim Vetchý, František Mareš 

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Hosté: 

Mgr. Dana Krátká, ředitelka školy 

Program: 

1. Schválení Výroční zprávy 

2. Schválení dodatku ke školnímu řádu 

3. Informace ředitelky školy o činnosti školy                                                                                                       

4. Realizované projekty 

5. Parkoviště, Studie sportovního areálu 

Ad 1. Ředitelka školy Mgr. D. Krátká předložila školské radě Výroční zprávu za školní rok 

2021/2022: 

Se zprávou v elektronické podobě se členové rady mohli seznámit ještě před tímto 

zasedáním. Kromě informací o běžném chodu a akcích školy se diskutovalo také o zprávě 

ohledně covidu-19 a výuky ukrajinských žáků.                                                                                                   

Usnesení č. 1/01ŠR/2022: Školská rada schvaluje Výroční zprávu Základní školy Lanškroun, 

Dobrovského 630, za školní rok 2021/2022.                                                                                         

Hlasování: pro 3, proti 0, zdrželi se 0 

Ad 2. Ředitelka školy Mgr. D. Krátká informovala o dodatku ke školnímu řádu: 

31. 8. 2022 pedagogická rada schválila dodatek školního řádu – Žákům je zakázáno do školy 

vnášet a ve škole užívat alkohol, návykové látky a jedy a takové látky, které je svým 

vzhledem, chutí a konzistencí napodobují. Toto se vztahuje také na školní akce a areál školy. 

Pan starosta R. Vetchý se dotazoval, jestli tato úprava byla také zapracována do vnitřního 

řádu školy pro zaměstnance – zatím ne.                                                                                                     

Usnesení č. 2/01ŠR/2022: Školská rada schvaluje dodatek ke školnímu řádu ze dne 31. 8. 

2022.                                                                                                                                                              

Hlasování: pro 3, proti 0, zdrželi se 0 

 

 



Ad 3. Ředitelka školy Mgr. D. Krátká informovala o akcích plánovaných v tomto školním roce: 

Testování COMDI – už proběhlo 

Děti a technologie – 2. část přednášky J. Kašňáka bude 15. 11. 2022  

Dobráček pro budoucí prvňáčky – naplánovaných je 5 pohádkových setkání, s posledním 

také Odpoledne otevřených dveří, 1. setkání 13. 10. 2022      

Charitativní jarmark 

Adventní zpívání na chodbách školy                                                 

Vánoční zpívání v kostele sv. Anny 

Věda u školy 

Veselá zahrada 

Atletické přebory   

Charitativní běh 

Celoroční školní projekt – zaměřený na posílení vztahů v třídních kolektivech, posílení vztahů 

s třídním učitelem: zavedeny pravidelné třídnické hodiny, třídní dobré skutky, sbírání PET 

víček – soutěž tříd 

Soutěže – podporování všech žáků se zájmem o účast na soutěžích  

Ad 4. Ředitelka školy Mgr. D. Krátká informovala o realizovaných projektech:  

Rekonstrukce odborné učebny fyziky a chemie 

Glacensis – setkání učitelů 14. – 15. 10. 2022, lyžařský výcvik pro žáky 5. tříd prosinec 2022 

Šablony III.  

Jan Amos Komenský OP 

Národní plán doučování 

Mléko a ovoce do škol – už jen pro I. stupeň 

Ad. 5. Ředitelka školy Mgr. D. Krátká zhodnotila provoz nového parkoviště u školy: 

Provoz parkoviště byl zahájen 1. 9. 2022, vše dobře funguje. V areálu školy se snížil provoz 

aut, zvýšila se bezpečnost žáků. V současné době jsou dokončovány drobné úpravy. 

Kapacitně parkoviště nestačí pouze při plavání kojenců, v tuto dobu je možnost parkování i 

na původním parkovišti. Pan starosta R. Vetchý hovořil také o budoucí revitalizaci sportovní 

plochy před školou, plánované jsou 2 etapy výstavby.   

                              

S dalšími náměty k projednání se už nikdo nepřihlásil, proto bylo jednání školské rady  

v 13.45 h ukončeno. 

Zapsala: Mgr. Martina Látrová                                                                                                         

V Lanškrouně dne 16. 10. 2022 


